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Egipt - to bez wątpienia kraj przygody. Wielkie połacie pustyni 
urozmaicone zielonymi oazami, kolorowy podwodny świat, oraz grobowce 
pełne labiryntów zachęcają do odkrywania tego kraju. W Egipcie kaŜdy 
moŜe w sobie odkryć coś z Indiany Jonesa. 

Kiedy myślimy o Egipcie, przed oczami najczęściej stają nam faraonowie, 
monumentalne piramidy, piękne plaŜe oraz potęŜny Nil. Egipt ma tak 
fascynującą i znaną przeszłość, Ŝe większość odwiedzających go turystów 
zapewne mogłoby więcej powiedzieć o kraju sprzed 3 tysięcy lat, niŜ o 
współczesnym Egipcie. 

 

                                          



                   

Egipt - nazwa oficjalna Arabska Republika Egiptu– państwo połoŜone 
częściowo w północno-wschodniej Afryce i częściowo w Azji (półwysep 
Synaj), nad Morzem Śródziemnym i nad Morzem Czerwonym, pomiędzy 
Libi ą a Izraelem i Strefą Gazy. 

 

                            DANE STATYSTYCZNE 

 

Język urzędowy arabski 

Stolica Kair 

Ustrój polityczny republika 

Głowa państwa prezydent Hosni Mubarak 

Szef rządu premier Ahmed Nazif 

Powierzchnia 
 • całkowita 
 • wody śródlądowe 

29. na świecie 
1 001 450 km² 
0,6% 

Liczba ludności  
(VIII 2007) 
 • całkowita  
 • gęstość zaludnienia 
 • narodowości 

15. na świecie 
 
80 335 000 
79,8 osób/km² 
Fellahowie, Koptowie 

Niepodległość od Wielkiej Brytanii 
28 lutego 1922 

Religia dominująca islam 

Jednostka monetarna funt egipski (EGP) 

Strefa czasowa UTC +2 - zima 
UTC+3 - lato 



UTC+3 - lato 

Kod ISO 3166 EG 

Domena internetowa .eg 

Kod samochodowy ET 

Kod telefoniczny +20 

 

Długość granic: całkowita 2689 km (w tym: Strefa Gazy 11 km, Izrael 255 km, 
Libia 1150 km, Sudan 1273 km) 

Długość wybrzeŜa: 2450 km 

NajwyŜszy punkt: Góra Świętej Katarzyny 2629 m n.p.m. 

NajniŜszy punkt: Al- Kattara 134 m p.p.m. 

Współczynnik urbanizacji: 44% (1996) 

WaŜne miasta: Aleksandria, Asuan, Asjut, Al-Mahalla al-Kubra, Giza, Port 
Said, Szubra al-Chajma, Suez, Fajum, Kair. 

Religie: muzułmanie (dominują sunnici) 94%, chrześcijanie koptyjscy i inni 6% 
Egipt zamieszkują głównie Arabowie, a dominującą religią jest islam. Ok. 10% 
ludności stanowią chrześcijańscy Koptowie, którzy są potomkami staroŜytnych 
Egipcjan. 

Powierzchnia : 1,0 mln km2 

Ludność : 68 mln- Ludność tworzą w ogromnej większości arabscy Egipcjanie 
– Fellahowie (99% ogółu), na obszarze Pustyni Zachodniej spotkać moŜna 
plemiona Berberów, w dolinie górnego Nilu pojedyncze osady ludności 
negroidalnej. 

W miastach zamieszkuje około 47% ludności. Przyrost naturalny w 2005 
wyniósł 1,78%.Przeciętna długość Ŝycia męŜczyzn 68 lat, kobiet 74 lata (2005). 

Egipt jest najludniejszym krajem arabskim i drugim pod względem liczby 
mieszkańców państwem Afryki. Średnia gęstość zaludnienia jest niewielka,  



a rozmieszczenie ludności bardzo nierównomierne. Większość kraju jest prawie 
bezludna, a na terenach rolniczych naleŜy do największych na świecie. Kair - 
stolica kraju i największe miasto Afryki wraz z sąsiadującymi miejscowościami 
liczy ponad 16 mln mieszkańców, czyli niemal 30% ludności państwa. 

 

                            GOSPODARKA 

Datujący się od przełomu lat 1998/99 początek recesji i utrzymująca się przez 
kilka kolejnych lat dekoniunktura w gospodarce egipskiej - wynikające zarówno 
z przyczyn wewnętrznych, jak i uwarunkowań międzynarodowych - zaczęły być 
stopniowo eliminowane od II polowy 2004 r., kiedy to powołany został (na 
ponad rok przed planowanymi wyborami parlamentarnymi) nowy, 
zreformowany i odmłodzony rząd Premiera Ahmeda Nazifa, kierujący się 
potrzebą pilnego uzdrowienia sytuacji ekonomicznej kraju, w którego składzie, 
zwłaszcza na kierowniczych stanowiskach resortów gospodarczych, znaleźli się 
przedstawiciele średniego pokolenia wywodzący się z kręgów biznesu 
prywatnego.  

  

Choć rok 2005 nie przyniósł zdecydowanie radykalnych zmian w gospodarce 
egipskiej, odnotowano znaczną poprawę w szeregu kluczowych dziedzin, jak 
oŜywienie i zwiększenie konkurencyjności egipskiego przemysłu, intensyfikacja 
działalności proeksportowej, napływ inwestycji zagranicznych, liberalizacja 
handlu i współpracy z zagranicą, prywatyzacja, reforma instytucji i modyfikacja 
przepisów finansowych, ograniczanie bezrobocia, powstrzymanie tendencji 
inflacyjnych, wzrost rezerw dewizowych, utrzymanie zadłuŜenia zagranicznego 
na poziomie zbliŜonym do lat poprzednich. 

 

Obecnie największe źródło dochodów Egiptu stanowi turystyka . Rząd w celu 
ułatwienia rozwoju turystyki powołał policję turystyczną, która ma czuwać nad 
bezpieczeństwem przybywających z całego świata turystów. Kolejnym źródłem 
dochodów są opłaty pobierane za korzystanie z Kanału Sueskiego. Trzecie 
źródło dochodów stanowi eksport ropy naftowej. 

ZłoŜa bogactw naturalnych: ropa naftowa, gaz ziemny, ruda Ŝelaza, fosforany, 
mangan, wapień, gips, talk, azbest, rudy ołowiu i rudy cynku. 



Egipt jest krajem rolniczym z rozwijającym się przemysłem i usługami. 
MoŜliwe są tam dwa a nawet trzy zbiory plonów w ciągu roku. Najwięcej 
gruntów zajmuje uprawa bawełny – głównego produktu eksportowanego. Z 
roślin Ŝywieniowych najwaŜniejsze są: ryŜ, kukurydza, pszenica i sorgo (proso 
murzyńskie, rośliny trawiaste, z których otrzymuje się kaszę i mąkę). Uprawia 
się równieŜ trzcinę cukrową, palmę daktylową, drzewa cytrusowe i warzywa. 
Hodowla zwierząt odgrywa w Egipcie drugorzędną rolę ze względu na brak 
pastwisk. 

 

                       WSPÓŁCZESNY EGIPT  

 

Egipt odgrywa rolę lidera wśród państw arabskich Afryki. Jest mediatorem w 
konflikcie między Palestyńczykami a śydami. Prowadzi politykę pokojową 
Izraela i stara się zacieśnić współpracę z krajami Unii Europejskiej i Stanami 
Zjednoczonymi. W 1991r. Egipt uczestniczył w wojnie z Irakiem, za co 
otrzymał pomoc gospodarczą. 

 

 

 

                Zabytki i atrakcje turystyczne 
 
 
Większość egipskich zabytków pochodzi z okresu faraonów, jednakŜe obok nich 
moŜna znaleźć zabytki innych kultur. Kolosy i sfinksy sąsiadują z amfiteatrami, 
świątyniami i greko-romańskimi kolumnami. To prawdziwy podręcznik historii 
pod gołym niebem… 
 
 



 

 

Wielki Sfinks (Giza) 

Podobnie jak brakujące ramię Wenus z Milo, złamany nos Wielkiego Sfinksa 
przyczynił się do jego popularności. Stojący na straŜy świętego wejścia do 
wielkich piramid w Gizie, Sfinks - lew z twarzą człowieka - jest najstarszą 
kamienną rzeźbą przedstawiającą istotę nadludzką w Egipcie. Jest to równieŜ 
najszybciej rozpoznawalna rzeźba. Sfinks był pierwotnie wyŜłobiony w 
olbrzymiej wapiennej skale, następnie pokryty gipsem i pomalowany. JednakŜe 
wiatry, woda i piaski PłaskowyŜu Gizyjskiego wymazały jego pierwotny 
wygląd. Dawno temu, Wielki Sfinks posiadał równieŜ królewską brodę 
faraonów. Jej fragment znajduje się w Muzeum Egipskim w Kairze, zaś druga 
połowa w British Museum w Londynie. Mimo, iŜ jego imię, nadane przez 
Greków, pochodzi od mitologicznego amatora łamigłówek, Sfinks został 
zbudowany przez faraona Chefrena na jego własny obraz. 
 
 
 

 
 
 

Dolina Królów (Teby) 

Tajemnicza i pokorna Dolina Królów dobrze ukrywa swoje tajemnice. Wielkie 
piramidy wcześniejszych faraonów były zbyt kuszące dla złodziei grobowców, 
dlatego począwszy od 18-tej do 20-tej dynastii, 26 faraonów wolało wybudować 
swoje grobowce w dolinie. WyŜłobione daleko w górach, trudno osiągalne 
grobowce Tutenchamona, Ramzesa Wielkiego i Tuthmosisa III leŜą w jednej, 
rozciągającej się nekropolii. 



 

 

Zabytki okresu greko-romańskiego: 

Począwszy od tryumfalnego przybycia Aleksandra Wielkiego w 332 r. p.n.e.  
aŜ do tragicznego odejścia Kleopatry, która popełniła samobójstwo w 30 r. 
p.n.e., Grecy zajmowali centralne miejsce w Egipcie podczas trzech stuleci 
panowania dynastii ptolomejskiej. Władcy ptolomejscy nie byli zwyczajnymi 
kolonizatorami. Przyjęli oni egipską kulturę i styl, kontynuując dzieła ich 
poprzedników. Ich największą spuścizną jest Aleksandria, prawdziwa perła 
staroŜytnego świata. Jej staroŜytna biblioteka była bastionem wiedzy a jej 
dawno zaginione Caesareum - symbolem wyrafinowania. Po samobójczej 
śmierci Kleopatry, Oktawiusz przyłączył Egipt do posiadłości Rzymu. Egipt stał 
się koszem chlebowym Imperium Rzymskiego. Rzymianie kontynuowali prace 
Greków, wierni pierwotnym tradycjom aŜ do roku 394 n.e. Wtedy to właśnie 
rozpoczął się okres koptyjski wraz z przybyciem chrześcijaństwa. Okres 
staroŜytnego Egiptu dobiegł końca. 
 
 
 

 

 

Amfiteatr rzymski w Aleksandrii 

Amfiteatr rzymski został odkopany, w dosłownym tego słowa znaczeniu, spod 
stosu gruzów "Kom-el-Dikkah". Odkryty pod twierdzą z okresu napoleońskiego, 
jest on jedynym przykładem typowego okrągłego, rzymskiego teatru w całym 
Egipcie. 
 
 
 



 

 

Kolumna Pompejusza 

Wyniosła i samotna Kolumna Pompejusza to 25-metrowa kolumna, wykonana z 
bryły czerwonego granitu od podstawy, zawierającej greckie napisy, aŜ po 
romański szczyt. Co dziwne, Kolumna Pompejusza nie ma nic wspólnego ze 
swoim imiennikiem. Została ona zbudowana ku chwale cesarza Dioklecjusza w 
292 r. n.e. 
 
 
 

 

 

Katakumby Kom ash- Shuqqafa 

WyŜłobione w skale gór w II w. n.e., katakumby Kom ash- Shuqqafa to 
największe miejsce grobowe w Egipcie, w którym spoczywa ponad 300 zwłok 
na trzech podziemnych poziomach. NajniŜszy poziom jest obecnie zalany, lecz 
kręcące się schody prowadzą do dwóch pierwszych poziomów, zawierających 
salę pogrzebowych ceremonii (triclinium) i główny grobowiec o zróŜnicowanej 
i sprzecznej symbolice egipsko- grecko- rzymskiej. 
 
 
 



Inne zabytki z okresu faraonów: 

Kolosy Memnona (Luksor)  
Są to pierwsze widoczne ruiny dla osób przypływających promem i jedyna 
pozostałość po grobowej świątyni Amenhotepa III, która według najnowszych 
odkryć była większa od kompleksu w Karnaku. Nawet mając bardzo bujną 
wyobraźnię, trudno to sobie wyobrazić. 
Olbrzymy bez twarzy stoją przed pierwszym pylonem odwrócone plecami do 
wzgórza. Przedstawiają one królewski majestat faraona zasiadającego na tronie. 
Kompleks grobowy, po którym nie ma juŜ śladu, był największy na zachodnim 
brzegu. 
Kolos Ramzesa Wielkiego (Memfis)  
Gigantyczny posąg Ramzesa II znaleziony w tym miejscu znajduje się obecnie 
w muzeum. 
 
 
 
 
 
 
 

REGIONY KONCENTRACJI RUCHU    
         TURYSTYCZNEGO 

 
 

 

Kair jest stolicą Egiptu z ludnością powyŜej 16 milionów ludzi i jednym z 
największych miast zarówno w Afryce, jak i na Bliskim Wschodzie (które 
to regiony dogodnie obejmuje) - jest to równieŜ 13 największe miasto na 
świecie. Usytuowany nad rzeką Nil, Kair słynie ze swojej własnej historii - 
zachowanej we wspaniałym średniowiecznym islamskim mieście i w 
Starym Kairze - i ze staroŜytnej, faraonistycznej historii kraju, który 
reprezentuje. śaden wyjazd do Kairu nie byłby pełny bez, na przykład, 
wizyty na Piramidach Gizy, w Saqqara znajdującej się obok, albo w 
Egipskim Muzeum w centrum miasta. Mimo mocnego powiązania z 
przeszłością, Kair jest równieŜ domem dla Ŝywego współczesnego 
społeczeństwa. 



 

 

 

Aleksandria, miasto legendy, jest bramą świata do ziemi Nilu. Dom 
wielkich filozofów, myślicieli i profesorów czasów staroŜytnych, to wielkie 
miasto wpłynęło na świat bardziej niŜ jakiekolwiek inne miasto, nie siłą 
jak jego odpowiednicy, Rzym i Kartagina, ale przez pomysłową siłę 
ludzkiego umysłu. ZałoŜone przez młodego króla, który podbił znany 
świat do czasu, gdy miał 30 lat, na pasie ziemi nie osłoniętym od wiatru 
na grzywach jaskrawo niebieskiego Morza Śródziemnego, to 
zdumiewające miasto, które pomimo Ŝe nie miało dominacji nad światem 
to kiedyś osiągnęło go całego, jest wciąŜ najbardziej niezwykłym 
miastem o najstarszym celu turystycznym świata, kraj Egiptu. 

 



 

 

 

Luxor jest wysoko na  liście priorytetów: ma on pewne z najwaŜniejszych 
archeologicznych atrakcji świata. Dolina Królów, Dolina Królowych oraz 
Grobowce Arystokraty są wyjątkowymi atrakcjami staroŜytnej egipskiej 
cywilizacji. Te kompleksy mogił i grobowców znajdują się 20 km na 
zachód od miasta, po drugiej stronie Nilu. Najsławniejszy z tych 
grobowców jest oczywiście ten Tutenhamona. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Hurghada, znany w Egipcie jako Ghardaga, było kiedyś jedynie prostą 
osadą rybacką. Ale obecnie, z jego krystalicznie czystą wodą, 
nienaruszonymi rafami i mnóstwem wraków statków, stało się ono 
jednym z najlepszych egipskich celów turystycznych. Małe centrum 
miasta z jego bazarami, meczetami i Ŝywą atmosferą odzwierciedla 
typowe egipskie Ŝycie. Dalej w głąb lądu leŜą Góry Pustynne, idealne dla 
wycieczek pustynnych.  

 

 



 

 

 

Asuan jest głównym centrum podróŜy południa Egiptu. Obszar ten ma 
wiele rzeczy wartych odkrycia - Wyspa Słoń, Świątynia Philae, Tama 
Asuanu i dalej Abu Simbel, który moŜe być widziany jako całodzienna 
wyprawa. 

Asuan i jego otoczenie były znane jako Nubia w czasach staroŜytnych 
nawet dzisiaj, Asuan ma więcej z 'Afrykańskiego uczucia' niŜ jakiekolwiek 
inne miasto w Egipcie.  

 



 

 

 

Dahab jest arabskim słowem na złoto. Dahab nie jest jeszcze tak 
popularny jak El Jadida do południa, ale połączenie miękkiego piasku, 
wspaniałej niebieskiego wody, i bujnego pasa palm zatrzymuje gości w 
ciągle rosnącej ich liczbie. 

 

 

 



 

Sharm el-Sheik jest jednym z największych celów turystycznych w 
arabskim świecie. To jest jedno z najpiękniejszych miejsc do nurkowania 
na świecie i podróŜ do pustyni jest niezapomnianą przygodą. 

 

 

 

 

 

 



TuŜ poza Kairem na zachodnim nasypie Nilu znajduje się Giza. Tam 
właśnie są piramidy, przynajmniej te największe. Jest teŜ kilka bardziej 
na południe, w Saqqara, gdzie znajduje się najstarsza piramida, ale 
przyjeŜdŜa się do Gizy na te duŜe. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Abu Simbel jest na szczycie listy priorytetów kaŜdego jadącego do 
Egiptu. Świątynie Abu Simbel znajdują się w najbardziej na południe 
połoŜonej części kraju.  

 

 

                                        

 

 

                    BAZA NOCLEGOWA I INFRASTRUKTURA 

 

Egipt posiada bardzo dobrze rozbudowaną bazę hotelową i gastronomiczną, 
zarówno jeśli chodzi o obiekty luksusowe, jak i urokliwe hoteliki połoŜone 
nieco na uboczu, z dala od duŜego zgiełku. NiezaleŜnie od tego czy lubisz 
nowoczesne, czy teŜ bardziej tradycyjne budownictwo, wszędzie w Egipcie 
moŜesz znaleźć wygodne hotele. Ich połoŜenie i atmosfera są często wyjątkowe, 
z pięknymi widokami, cudownymi ogrodami, starodawnymi meblami, 
błyszczącymi, drewnianymi podłogami i elegancją w starym stylu.  

 



Szczególnie dobrą infrastrukturę posiada egipskie miasto Szarm-el Szejk działa 
ponad 500 róŜnej klasy hoteli i stale budowane są nowe kompleksy 
wypoczynkowe. 20 km od centrum znajduje się międzynarodowe lotnisko - Port 
Lotniczy Szarm el-Szejk. Infrastruktura turystyczna jest tu rozwinięta na 
zadowalającym poziomie: hotele i restauracje kilku duŜych, międzynarodowych 
sieci, takŜe pola golfowe oraz wiele innych obiektów rekreacyjnych.  

 
Egipt był jedną z najintensywniej rozwijających się destynacji w roku 2007. Od 
października 2006 do października 2007 liczba turystów wzrosła o 20% - podaje 
WTO. 
Eksperci szacują, iŜ do 2011 roku państwo przyjmie 14 milionów turystów. 
Stanie się to przede wszystkim dzięki poszerzeniu oferty, która zawiera teraz 
takŜe city break, zdrowie i urodę, medycynę, aktywne wakacje oraz 
ekoturystykę. 
Firma Deloitte przedstawiła równieŜ pozytywne wskaźniki dotyczące 
hotelarstwa. Według ostatniego studium Hotel Benchmark, największe 
destynacje turystyczne w kraju (włączając Sharm El Sheikh) zanotowały wzrost 
przychodu na jeden dostępny pokój o ponad 20%. Największy wzrost 
zanotowała Hurghada, współczynnik obłoŜenia hoteli wzrósł tam bowiem o 
11.6%, w 2006 roku wynosił 75.1%, a w 2007 wzrósł do 83.9%.   

  

 

                               TRANSPORT I KOMUNIKACJA 

 

Mieszkańcy Egiptu wykorzystują wszelkie moŜliwe sposoby, aby tanio i szybko 
przemieszczać się pomiędzy miastami. Wygoda nie ma dla nich większego 
znaczenia, dlatego nie trudno zobaczyć w Egipcie ludzi ściśniętych w autobusie 
jak sardynki, siedzących na dachu cięŜarówki lub zwisających z jej boku. 

 

Turyści wybierają wygodniejsze środki lokomocji: 

 

• Samochód  
• Pociąg  
• Samolot 

• Autobus  
• Taksówka  
• CięŜarówka 

• Rower  
• Statek  
• Autostop 



DROGI 

Sieć dróg w Egipcie, zwłaszcza pomiędzy duŜymi miastami, jest w miarę dobrze 
rozbudowana, więc wybór samochodu jako głównego środka lokomocji moŜe 
być bardzo trafny. Najlepsze drogi, nawet czteropasmowe, spotkamy w Delcie 
Nilu, ale całkiem dobre i wygodne są takŜe te w Dolinie Nilu, na Synaju i nad 
Morzem Czerwonym. Pozostałe drogi podrzędne są zwykle w sporo gorszym 
stanie i na terenach pustynnych często są zasypane piaskiem i cięŜko przejezdne. 

 

POCIĄGI                                         

 
W egipskich pociągach są zazwyczaj 3 klasy i wybierając najniŜszą z nich 
moŜemy podróŜować za naprawdę niewielkie pieniądze (np. z Kairu do Asuanu 
za jedynie kilka funtów). Niektóre pociągi są bardzo wygodne i szybkie, inne 
powolne, ponure i dość podniszczone. Warto się dobrze zastanowić, zanim 
zdecydujemy się na podróŜ tym właśnie środkiem transportu, gdyŜ o ile w 
niektórych przypadkach moŜe to być całkiem opłacalne, w innych okaŜe się 
stratą czasu i pieniędzy. 

 

 

 

SAMOLOT                         

 
PodróŜowanie samolotem po Egipcie jest na pewno o wiele tańsze, niŜ np.  
w naszym kraju. Loty pomiędzy najbardziej obleganymi przez turystów 
miejscami odbywają się kilka razy w ciągu dnia lub tygodnia, najczęstsze są na 
pewno na trasie Kair-Aleksandria. Regularne połączenia między Kairem, 
Luksorem, Hurghadą a Synajem utrzymują linie Air Synaj, które posiadają 



lotniska m.in. w pobliŜu Klasztoru św. Katarzyny czy w El Tur, które są 
jednymi z waŜniejszych punktów wakacyjnej wyprawy po Egipcie. Oprócz 
standardowych przelotów organizowane są czasem przez niektóre linie (np. 
Egypt Air) kilkudniowe wycieczki zbiorowe, podczas których podróŜnicy 
otrzymują zakwaterowanie w luksusowych hotelach. Cena takich wycieczek 
zaleŜy od długości trasy przelotu i zwykle wynosi kilkaset złotych od osoby. 

 

LOTNISKA W EGIPCIE 

 

Mi ędzynarodowy port lotniczy Szarm el-Szejk – drugi największy port 
lotniczy Egiptu, znajduje się 10 km na północ od centrum Szarm el-Szejk. 
Otwarty 14 maja 1968 roku, jako lotnisko wojskowe izraelskiej armii Israeli Air 
Force pod nazwą hebrajską Ofira (na okupowanych wówczas przez Izrael 
terenach półwyspu Synaj). W latach 80. XX w. przejęty przez Egipt. 23 maja 
2007 roku, otwarto drugi nowoczesny terminal. Lotnisko obsługuję 8 milionów 
pasaŜerów w ciągu roku. 

 

Port lotniczy Hurghada - międzynarodowy port lotniczy połoŜony niedaleko 
Hurghady, centrum turystycznego Egiptu. Posiada wiele połączeń czarterowych, 
m.in. z Krakowa. W 2007 obsłuŜył niemalŜe 6 mln pasaŜerów. 

 

Mi ędzynarodowy port lotniczy Kair  – największy port lotniczy Egiptu, 
znajduje się 15 km na północny wschód od centrum Kairu. Jest głównym hubem 
linii lotniczych Egypt Air. W 2006 roku obsłuŜył prawie 11 mln pasaŜerów. 

 

 

 



STATEK                                                                                                                          

W dawnych czasach podróŜ po Egipcie odbywała się niemal wyłącznie na 
pokładzie statku, gdyŜ był to najszybszy i najwygodniejszy sposób 
przemierzania kraju oraz transportu dóbr. Aktualnie rejsy są moŜliwe tylko na 
odcinku Nilu pomiędzy Luksorem a Asuanem, gdyŜ w środkowej części Egiptu 
od początku lat dziewięćdziesiątych ciągle istnieje groźna ataków 
terrorystycznych. Choć teraz po kraju faraonów moŜna podróŜować na wiele 
innych sposobów, np. pociągiem lub autobusem, to rejsy wycieczkowe po 
najdłuŜszej rzece Afryki nadal cieszą się wielkim powodzeniem. 

 

 

 

 

 

 

 
World's Top Emerging Tourism Destinations in the period 1995-2004* EGIPT 
 
(Destinations growing at a rate above the world average and an increase of at least 
100,000 arrrivals) 
 
          International Tourist Arrivals                 Average annual growth (%)           Absolute 

                        (1000)                                                   increase (1000) 
                                                                                                                                                                              
  2004*       2003        2000        1995     1995-2004   2000-2004    1995-2000  
 

TF 7,795     5,746      5,116      2,871            11.7      11.1      12.2                   4,924 
 
 
 



 
 

W dziedzinie usług od lat szczególne znaczenie dla budŜetu państwa mają 
wpływy uzyskiwane w branŜy turystycznej. Choć wg oficjalnych danych jej 
udział w tworzeniu PKB stanowi około 5 %, w praktyce jednak waha się on w 
przedziale 10-15 %. Pomimo lipcowego zamachu terrorystycznego w głównym 
kurorcie egipskim Sharm El-Sheik, ubiegły rok okazał się wyjątkowo pomyślny 
dla sektora turystyki - odnotowano kolejne rekordowe wyniki, zarówno w 
liczbie przyjazdów do Egiptu, jak i osiągniętych dochodów. Bazując na danych 
tut. Ministerstwa Turystyki, kraj ten odwiedziło w 2005 r. blisko 8,7 mln 
turystów (wzrost o ok. 15 % w stosunku do roku 2004), pozostawiając 6,5 mld 
USD (5,5 mld USD w 2004 r.). Wśród przyjezdnych największą grupę stanowili 
turyści z Europy Zachodniej - ok. 5,7 mln osób, gł. z Niemiec, Wielkiej 
Brytanii, Francji, Beneluxu i Skandynawii, dalej zaś z USA, Kanady, Australii, 
Nowej Zelandii i Japonii. Liczba turystów z krajów EŚ-W przekroczyła 1,4 mln 
osób, co stanowi 20 % wzrost w porównaniu z 2004 r. Rządowe plany rozwoju 
turystyki w Egipcie przewidują w ciągu najbliŜszych lat, do 2014 r., wzrost 
przyjazdów do 14 mln turystów rocznie oraz uzyskiwanych dochodów - do 12 
mld USD w skali roku. 

Niezmiennie waŜnym w sferze usług źródłem dochodów Egiptu są zyski  
z eksploatacji Kanału Sueskiego. RównieŜ w tym zakresie wyniki roku 2005 
okazały się najlepsze na przestrzeni minionych lat, do czego przyczynił się 
zwiększony ruch i znaczny wzrost liczby statków.  

Rynek Skandynawski jest bardzo waŜny dla Egiptu. Z roku na rok przyjeŜdŜa do 
Egiptu coraz większa ilość skandynawskich turystów. W ubiegłym roku było ich 
około 150 000 (w porównaniu z 31 000 w roku 1998). Dzięki nim Egipt zarabia 
w ostatnich latach na turystyce około 25 000 do 30 000 $ rocznie, działania 
promocyjne na rynku skandynawskim zostaną w tym roku jeszcze bardziej 
wzmoŜone. 

 

Inwestycje związane z turystyką 
 
Liczba turystów w roku 2005/2006 oszacowana na 87 mln turystów. 
Liczba noclegów turystycznych oszacowana na 85,7 mln w 2005/2006. 
  
Sektor hoteli 
 
Inwestycje w tym sektorze wzrosły do LE 2,599 bilionów. Wzrost ma 
miejsce dzięki prywatnemu sektorowi. Sektor ten zwiększył dochody  



do 2 bilionów. Zatrudnienie w tym sektorze wzrosło aŜ do LE 18593, 9, 9 
milionów za rok 2005/2006. 
 
 

 



 

 

 

 



CELE wyjazdów do Egiptu: 

Turyści wybierają Egipt za cel podróŜy głównie ze względu na jego 
historyczną przeszłość, w podróŜy dominuje chęć poznania kraju 
faraonów i piramid, na drugim miejscu turyści argumentują Ŝe jest to 
zarówno wspaniałe miejsce do zwiedzania i poszerzania wiedzy, jak i 
wypoczynku rodzinnego ze względu na zawsze słoneczną pogodę  piękne 
piaszczyste plaŜe i niezwykły krajobraz. Turyści z Polski wybierają coraz 
częściej Egipt gdyŜ obecnie polskie biura podróŜy prześcigują się w 
ofertach dotyczących tego kraju i Egipt jest niekwestionowanym liderem 
od lat wśród miejsc do których chętnie wyjeŜdŜają.  

 

 
Minister Turystyki Egiptu poinformował, Ŝe w 2006 wzrosła 
liczba turystów odwiedzających Egipt o 5,5 w porównaniu do 
roku 2005. W zeszłym roku przyjął on 9,082 milionów 
podróŜnych, a dwa lata wcześniej 8,7 miliona. 
 
 
 
Najczęściej do Egiptu podróŜują Anglicy, których było w 2006 
roku 1,033 miliona, co stanowi aŜ o 23,4% więcej niŜ rok 
wcześniej.  
 
Na drugim miejscu znalazła się Rosja. 998 tysięcy Rosjan 
odwiedziło w zeszłym roku Egipt. Trzecie miejsce natomiast 
zajmują Niemcy z liczą 996 tysięcy osób. Tu widać niewielki 
spadek o 1,4% w porównaniu z rokiem 2005. 
 
Na kolejnych miejscach znalazły się Włochy, Francja i Stany 
Zjednoczone z liczbą turystów odpowiednio 786 tys., 372 tys., 
210,5 tys. osób. 
 
Średnia długość pobytu w Egipcie przedłuŜyła się z 8,2 do 8,3 
nocy. Przychody z turystyki wzrosły o 11,8% w porównaniu do 
roku 2005. 
 
 

        



PPrroommooccjjaa  ttuurryyssttyycczznnaa  EEggiippttuu  
 
ETA 

The Egyptian Tourist Authority 

Egipski Urząd ds. Turystyki (the Egyptian Tourist Authority) jest 
instytucją odpowiedzialną za promocję Egiptu jako destynacji 
turystycznej. Został powołany w marcu 1981 r. na mocy dekretu 
prezydenckiego nr. 134 i działa pod auspicjami Ministra Turystyki.  

Wśród głównych celów Urzędu ds. Turystyki znajduje się przede 
wszystkim podnoszenie wskaźników turystyki przyjazdowej do 
Egiptu oraz przezwycięŜanie przeszkód, jakie mogą utrudniać 
rozwój ruchu turystycznego. WaŜnym zadaniem jest równieŜ 
promocja turystyki krajowej. 

Struktura organizacji Egyptian Tourist Authority: 

1. Departament Centralny Biura Przewodniczącego ETA 

Odpowiedzialny za obsługę Biura Przewodniczącego ETA  
i podzielony na 3 Departamenty Generalne: 

• Departament Generalny ds. Protokołu  
• Departament Generalny ds. Prawnych  
• Departament Generalny ds. Mediów  

2. Sektor Turystyki Międzynarodowej 

Nadzoruje działalność Egipskich Biur ds. Turystyki za granicą, jak 
równieŜ obserwuje międzynarodowe rynki turystyczne. Zajmuje 
się takŜe podejmowaniem oficjalnych gości zagranicznych tj. ekip 
telewizyjnych, dziennikarzy czy przedstawicieli biur podróŜy. 

3. Sektor Planowania i Rozwoju 

4. Sektor Spraw Technicznych 

Odpowiedzialny za druk materiałów reklamowych promujących 
Egipt oraz udział w międzynarodowych targach i wystawach. 

5. Sektor Turystyki Krajowej 



6. Sektor Spraw Finansowych, Administracyjnych i 
Gospodarczych. 

 

 
 
 
 

Egipscy tour operatorzy: 
 
- Egyptian Travel Center- to egipski tour operator. Istnieje na rynku od roku 
1985 z siedzibą w Kairze, organizuje niezapomniane podróŜe po krainie 
faraonów dla klientów z całego świata od 1997 roku specjalizuje się w 
spełnianiu marzeń polskich klientów. Egyptian Travel Center to polsko-
egipska ekipa podróŜników w Polsce. To nie tylko zwykłe Biuro PodróŜy to 
Klub Znawców i Pasjonatów Egiptu. 
 
- Erdem Fidam 
 
- Ving 
 

 

Polskie biura podróŜy oferujące wycieczki do Egiptu: 
 
- Rainbow Tours 
 
- Triada 
 
- Cititravel 
 
- Easy go 
 
- Travelland 
 
- Max 
 
- Travelplanet 
 
- Proactivetours 
 
- itd. 



Linie lotnicze oferujące loty do Egiptu: 
 

- Norvegian 
 
- Easy Jet 
 
- LOT 
 
- Fly Siesta 
 
- Lufthansa 
 
- Delta itd. 
 
 
 

Wydawnictwa propagujące wycieczki do Egiptu : 
 
- Pro Egipt Wydawnictwo Andrzej Niwiński 
 
- Wydawnictwo Berlitz 
 
- Pascal 
 
- Katarynka 
 
- Wydawnictwo WAM- staroŜytny Egipt 
 
- Konemann Warszawa 
 
- PWN 
 
- IDG 
 
- Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego 
 
 
 
 
 
 



Portale i wortale dotyczące Egiptu: 
 
- Egiptologia.pl 
 
- StaroŜytnyEgipt.pl 
 
- Arabia.pl 
 
- EternalEgypt.pl 
 
- egipt-wyprawy.com 
 
- BliŜejsłońca.pl 
 
- WAXY.pl 
 
- EGIPT.info.pl 
 
 
 

Targi dotyczące Egiptu: 
 
- TT WARSAW 2006 
 
- Targi TOUR and TRAVEL  
 
- Targi AMBERMART  
 
- Gdańskie Targi Inwestycji Hotelarskich  
 
 
 
Polsko- Egipskie stosunki od lat utrzymują się na dobrym poziomie. Polska 
prowadzi z Egiptem wymianę handlową wielu towarów i usług. Polscy turyści 
coraz częściej wybierają Egipt jako cel swoich podróŜy ze względu na pewną w 
przeciwieństwie do Polski pogodę i coraz przystępniejsze ceny nawet dla 
polskiej kieszeni. Nadchodzą powoli czasy kiedy przeciętny Kowalski będzie 
mógł zwiedzić kraj piramid i faraonów. 
 
 
 



Coraz bardziej staje się popularna turystyka aktywna a zwłaszcza nurkowanie do 
którego Egipt posiada dogodne warunki, dlatego powinno się kłaść szczególny 
nacisk na tworzenie tego typu ofert przez polskie biura podróŜy i propagowania 
aktywnych form spędzania czasu i nie tylko pasywnego plaŜowania na egipskich 
plaŜach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Część bibliografii u Ŝyta w pracy:              
 
 
- Przewodnik po Egipcie  
- StaroŜytny Egipt (Wydawnictwo WAM) 
- www.egypt.gov.eg 
- www.etctravel.com.pl/uslugi.html 
- www.egipt-online.pl 
- www.geozone.pl 
- www.forum-turystyczne.pl 
- www.asta.org 
- www.rynki.salonpodrozy.pl 
- www.unwto.org 
- http://pl.wikipedia.org/wiki/EgyptAir 
- http://pl.wikipedia.org/wiki/Port_Lotniczy_Szarm_el-Szejk 
- http://pl.wikipedia.org/wiki/Port_lotniczy_Hurghada 
- http://www.egiptonline.pl/alexandria.php 
- http://www.capmas.gov.eg/ 
- http://www.araboo.com/site/egypt-capmas-gov-eg-14073 
- http://www.census.gov/main/www/stat_int.html 
- http://ksiegarnia.pascal.pl/ksiazka.php?id 

 



      Zdj ęcia i wykresy: 
 
1) Widok na piramidy 
2) Rysunek na skale 
3) Wykres danych statystycznych o Egipcie 
4) Sfinks w Gizie 
5) Dolina królów Teby 
6) Amfiteatr rzymski w Aleksandri 
7) Kolumna Pompejusza 
8) Katakumby Kom ash- Shuggafa 
9) Kair 
10)Aleksandria 
11)Luxor 
12) Hurgada 
13)Asuan 
14)Dahab 
15)Sharm el- Sheik 
16)Giza 
17)Abu Simbel 
18)Wykres przyjazdów turystów w 2007 roku według narodowości 
19)Wykres przyjazdów turystów i ich noclegów przez ostatnie 6 lat do Egiptu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracę zaliczeniową przygotowała:  
 

                   Anna Gawor 
                  ort 1/ dzienne 4 rok. 


